
Projektas Nr. XIIIP-4994(2) 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMAS 

 

NUTARIMAS 

DĖL 2021 METŲ PASKELBIMO JUOZO LUKŠOS-DAUMANTO 

METAIS 

 

2020 m.                       d. Nr. 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Seimas, 

atsižvelgdamas į tai, kad 2021 m. rugpjūčio 10 d. sukanka 100 metų, kai gimė 

partizanas, vienas Lietuvos pasipriešinimo sovietų okupaciniam režimui lyderių Juozas 

Lukša-Daumantas; 

pabrėždamas, kad rezistentas Juozas Lukša-Daumantas buvo vienas svarbiausių 

kovotojų už Lietuvos laisvę; 

įvertindamas Juozo Lukšos-Daumanto nuopelnus ginant Lietuvos 

nepriklausomybę laisvės kovose, jo veiklą prasiveržus už geležinės uždangos, 

besąlygišką ištikimybę partizano priesaikai; 

akcentuodamas, kad Lietuvos Laisvės Kovos Sąjūdžio istorija turi ypatingą 

reikšmę tautos istorinei atminčiai ir nacionalinei tapatybei; 

siekdamas pažymėti Juozo Lukšos-Daumanto darbų svarbą ir reikšmę, 

n u t a r i a: 

 

1 straipsnis. 

Paskelbti 2021 metus Juozo Lukšos-Daumanto metais. 

 

2 straipsnis. 

Pasiūlyti Lietuvos Respublikos Vyriausybei: 

1) iki 2020 m. spalio 1 d. parengti Juozo Lukšos-Daumanto metų programą ir ją 

patvirtinti; 

2) 2021 metų valstybės biudžete numatyti lėšų Vyriausybės patvirtintai Juozo 

Lukšos-Daumanto metų programai įgyvendinti. 

 

Seimo Pirmininkas 

 

Teikia 



Seimo Švietimo ir mokslo komiteto pirmininkas   Eugenijus Jovaiša  


